
 

Agenda - Y Cyfarfod Llawn 

Lleoliad y cyfarfod: 

Y Siambr - Y Senedd 

Dyddiad y cyfarfod: 

Dydd Mawrth, 27 Chwefror 2018 

Amser y cyfarfod: 13.30

  

121(v4)   
------ 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog 

(45 munud) 

Mae’r Llywydd wedi cael gwybod, o dan Reol Sefydlog 12.58, y bydd Arweinydd y 

Tŷ a’r Prif Chwip yn ateb cwestiynau ar ran Prif Weinidog Cymru. 

Bydd y Llywydd yn galw ar Arweinwyr y Pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd i 

Arweinydd y Tŷ a’r Prif Chwip ar ôl Cwestiwn 2. 

Gweld y Cwestiynau 

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

(30 munud) 

Gweld y Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

3 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid: Cyfarfod y 

Cyd-bwyllgor Gweinidogion (Negodiadau’r UE), 22 Chwefror 2018 

(45 munud) 

Dogfen Ategol 

Cyd-Hysbysiad (Saesneg yn unig) 

4 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a 

Gwasanaethau Cymdeithasol: Papur Gwyn ar Wasanaethau sy'n 

Addas i'r Dyfodol 

(45 munud) 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------

http://cofnod.cynulliad.cymru/OrderPaper/OralQuestions/27-02-2018/
http://www.assembly.wales/cy/bus-home/Pages/PlenaryItem.aspx?category=business%20statement&itemid=586&assembly=5&c=Business%20Statement
https://www.gov.uk/government/news/devolution-talks-take-a-considerable-step-forward


Dogfen Ategol 

Papur Gwyn Gwasanaethau sy'n Addas i’r Dyfodol 

5 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Addysg: Cyrhaeddiad 

Uchel - Cefnogi ein Dysgwyr Mwy Abl a Thalentog 

(45 munud)  

6 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a 

Thrafnidiaeth: Mapiau Rhwydwaith Integredig Teithio Llesol 

(45 munud)  

7 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a 

Gwasanaethau Cymdeithasol: Y diweddaraf am Ymchwiliad y DU i 

Waed Heintiedig - Gohiriwyd tan 13 Mawrth 

(0 munud)  

8 Datganiad gan Weinidog yr Amgylchedd: Ailgylchu yng Nghymru 

(45 munud)  

9 Cynnig Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil Ymosodiadau ar 

Weithwyr y Gwasanaethau Brys (Troseddau) 

(15 munud) 

NDM6662 Vaughan Gething (De Caerdydd a Phenarth)  

Cynnig bod Cynulliad Cenedlaethol Cymru, yn unol â Rheol Sefydlog 29.6, yn 

cytuno y dylai darpariaethau yn y Bil Ymosodiadau ar Weithwyr y Gwasanaethau 

Brys (Troseddau), i’r graddau y maent yn dod o fewn cymhwysedd deddfwriaethol 

Cynulliad Cenedlaethol Cymru, gael eu hystyried gan Senedd y DU. 

Gosodwyd Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol yn y Swyddfa Gyflwyno ar 7 

Rhagfyr 2017 yn unol â Rheol Sefydlog 29.2. 

Mae copi o’r Bil i’w weld ar wefan Senedd y DU: 

Bill documents — Assaults on Emergency Workers (Offences) Bill 2017-19 – UK 

Parliament (Saesneg yn unig) 

https://beta.llyw.cymru/gwasanaethau-syn-addas-ir-dyfodol
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=249
http://www.assembly.wales/laid%20documents/lcm-ld11312/lcm-ld11312-w.pdf
https://services.parliament.uk/bills/2016-17/childrenandsocialwork/documents.html
https://services.parliament.uk/bills/2016-17/childrenandsocialwork/documents.html


Dogfennau Ategol 

Adroddiad y Pwyllgor Iechyd, Gofal Cymdeithasol a Chwaraeon 

Adroddiad y Pwyllgor Cydraddoldeb, Llywodraeth Leol a Chymunedau 

10 Cyfnod pleidleisio  

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Cynulliad am 13.30, Dydd Mercher, 28 Chwefror 

2018 

http://www.assembly.wales/laid%20documents/cr-ld11368/cr-ld11368-w.pdf
http://www.assembly.wales/laid%20documents/cr-ld11413/cr-ld11413-w.pdf


���������� ��	
������������������������������������������������������	����������������������������	�	���	���������

���� ��!�����"!�������"!����#��	�$��	��#���%�	
����
������������ ���

&'()�*+(,(-./01+23(4,56�785)5'�4�04,688(5-�5�/4)814,14-�5'99:;9:9;<=�(>1�?53+@�5'�9A:;9:9;<=B��������������������C��	������$�	������������!�	
�������	������������$����D	����������E���	
������"F5'G�H+IG8+22 JKLMNOP�JQ�RLSMT#C%U���VC���������$����D	��������������������E��!���	��������
��������������	����������	��!������	��
���������	������������������	��	������	
	����������	�������������������WXY< Z+,,4�H53?@.,+ RNP[\�RNQM]L]]#C%U����$���	�	
�����	��������	�$����D	��������	���!�������������������������̂�!�����_�����Y9 (̀GG(�a.1+882 RKS�RLP[P#C%U����C���������$����D	������������	����!����������������	�������������	��	��!�������
����������������������Yb H?6,�5c�d.'1+'3? ePLf�ghP#C%U����D	��������������i���	�B	������	��������	����������	����	������	����j���	����������
�������_�����Yk l6m4�n5o(+2 p[M\\QKOP�JQ�RLSMT#C%U���UC���������$����D	������������������	�������	�����������������������	������������������!��	���q�����	������
���	�������������
Yr Z5IG�l5'/+5,3 s\TP�N�p\NPPNT�JLtM]KL#C%U��u�C���������$����D	�������������������������
������	������������	�����������	�������Yv F(G+�a+-/+2 JKLMNOP�swQMxNKQ#C%U��u�C���������$����D	������������	���������������������	��������	������������������	��������W������W	�������������������������������uYA H?(5,.,�&522y.'+ zf\KLP#C%U���UC���������$����D	������������������	�������	�����������
	
�����������	����������	�����������	���{��	��|����	��������̂
���Y=
Tudalen y pecyn 1

Eitem 1



���������� ��	
������������������������������������������������������	����������������������������	�	���	���������

���� ��!�����"!�������"!����#��	�$��	��#���%�	
����
������������ ���

&'()�*+,()-./ 0123451678�1�93644:;<2�0=>6?#@%A��BB@���������$����C	������������������������	�����	������������������������	��������������	����!��
�����������������������DE FG+,�HI(J' K;=61<2�01:6L=6MM<2�1�K<2:L;6#@%A����C	��������������N���	�@���������$����C	���������������������������������	����������O�����DPQ R+/'�*S-- T63�U36V122;V#@%A����@���������$����C	����������	��!�������	�������	������	������	����
������������	���
����������	�������������	���������	����������������	�����W�	X��DPP Y.Z+,,+G�F[\Z+I K;=61<2�K:�0=>6?#@%A��BA$���	
�����������������	����������	��!����������������	�������
	��	������
��	���
�������O�����DP] *'̂(/�_+̀(G 01:6LL<4<#@%A���a@���������$����C	������������������	�������	���������������������	�����	������!������!�������b�����	��c�b���d�����DPe f(+/�gh'/))(+/ i6L32#@%A���BC	��������������N���	�@���������$����C	����������������������������������	�����������	����	����������	�������DPj R+k/'�lIk+/- 93644:;<2�01m2:;=MM#@%A����@���������$����C	������������������	�������	����������������������	�����������������	����������O���
�	��������!�������DPn
Tudalen y pecyn 2



Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

Mae agendâu'r Cyfarfod Llawn yn cael eu cyhoeddi wythnos cyn pob 

cyfarfod, ac maent i'w gweld ar dudalen y Cyfarfod Llawn 

 

Dydd Mawrth 6 Mawrth 2018 

Busnes y Llywodraeth 

 Cwestiynau i'r Prif Weinidog (45 munud)  

 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes (30 munud) 

 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gwasanaethau 

Cymdeithasol: Gwerthfawrogi Gweithlu'r GIG (45 munud) 

 Datganiad gan Arweinydd y Tŷ a'r Prif Chwip: Diwrnod Rhyngwladol 

y Menywod (45 munud) 

 Rheoliadau Gorfodaeth Gwastraff (Cymru a Lloegr) 2018 (15 

munud) 

 Rheoliadau Plant (Llety Diogel) (Cymru) (Diwygio) 2018 (15 munud) 

 Dadl: Yr Ail Gyllideb Atodol 2017-18 (30 munud) 

 Dadl: Adroddiad Blynyddol Estyn 2016-17 (60 munud) 

 Cynnig i drafod yr eitemau a ganlyn gyda’i gilydd ond gyda 

phleidleisiau ar wahân (60 munud): 

o Cynnig o dan Reol Sefydlog 26.95 fod Bil a elwir yn Fil 

Cyfraith sy’n Deillio o’r Undeb Ewropeaidd (Cymru) yn cael ei 

drin fel Bil Brys y Llywodraeth; 

o Cynnig o dan Reol Sefydlog 26.98(ii) i gytuno ar amserlen ar 

gyfer y Bil a elwir yn Fil Cyfraith sy’n Deillio o’r Undeb 

Ewropeaidd (Cymru) 

 

 

Dydd Mercher 7 Mawrth 2018 

Busnes y Llywodraeth 

Tudalen y pecyn 3

Eitem 2

http://www.senedd.cynulliad.cymru/ieListMeetings.aspx?CommitteeId=401


 Cwestiynau i Ysgrifennydd y Cabinet dros Addysg (45 munud) 

 Cwestiynau i Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a 

Thrafnidiaeth (45 munud) 

Busnes y Cynulliad 

 Cwestiynau Amserol (20 munud) 

 Datganiadau 90 Eiliad (5 munud) 

 Datganiad gan Gadeirydd y Pwyllgor Safonau Ymddygiad: Urddas a 

Pharch yn y Cynulliad (30 munud) 

 Dadl Aelodau o dan Reol Sefydlog 11.21(iv) (60 munud) 

 Dadl ynghylch y ddeiseb yn galw ar Lywodraeth Cymru i wahardd yr 

arfer o ddefnyddio anifeiliaid gwyllt mewn syrcasau yng Nghymru 

(60 munud) 

 Dadl ar adroddiad y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a 

Deddfwriaethol ynghylch Craffu ar reoliadau a wnaed o dan Fil yn 

Undeb Ewropeaidd (Ymadael) (60 munud) 

 Dadl Fer – Julie Morgan (Gogledd Caerdydd) (30 munud) 

 

Dydd Mawrth 13 Mawrth 2018 

Busnes y Llywodraeth 

 Cwestiynau i'r Prif Weinidog (45 munud)  

 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes (30 munud) 

 Datganiad gan Weinidog yr Amgylchedd: Tirweddau Dynodedig (45 

munud) 

 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gwasanaethau 

Cymdeithasol: Y diweddaraf am ymchwiliad y DU i waed heintiedig 

(45 munud) 

 Dadl ynghylch egwyddorion cyffredinol Bil Iechyd y Cyhoedd 

(Isafbris am Alcohol) (Cymru) (60 munud) 

 Cynnig i gymeradwyo'r penderfyniad ariannol ynghylch Bil Iechyd y 

Cyhoedd (Isafbris am Alcohol) (Cymru) (5 munud) 

Tudalen y pecyn 4



 

Dydd Mercher 14 Mawrth 2018 

Busnes y Llywodraeth 

 Cwestiynau i Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gwasanaethau 

Cymdeithasol (45 munud) 

 Cwestiynau i’r Cwnsler Cyffredinol (45 munud) 

Busnes y Cynulliad 

 Cwestiynau Amserol (20 munud) 

 Datganiadau 90 Eiliad (5 munud) 

 Dadl ar Gynnig Deddfwriaethol gan Aelod (30 munud) 

 Dadl ynghylch adroddiad y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg ar 

Addysg a Dysgu Proffesiynol Athrawon (60 munud) 

 Amser a neilltuwyd i Blaid Cymru (60 munud) 

 Dadl Fer – Llyr Gruffydd (Gogledd Cymru) (30 munud) 

 Dadl Fer – Vikki Howells (Cwm Cynon) (30 munud) 

 

Dydd Mawrth 20 Mawrth 2018 

Busnes y Llywodraeth 

 Cwestiynau i'r Prif Weinidog (45 munud)  

 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes (30 munud) 

 Y Ddeddf Casglu a Rheoli Trethi: Rheoliadau Awdurdod Cyllid 

Cymru (Pwerau i Ymchwilio i Droseddau) 2018 (15 munud) 

 

Dydd Mercher 21 Mawrth 2018 

Busnes y Llywodraeth 

 Cwestiynau i Ysgrifennydd y Cabinet dros Ynni, Cynllunio a 

Materion Gwledig (45 munud) 

Tudalen y pecyn 5



 Cwestiynau i Ysgrifennydd y Cabinet dros Lywodraeth Leol a 

Gwasanaethau Cyhoeddus (45 munud) 

 

Busnes y Cynulliad 

 Cwestiynau Amserol (20 munud) 

 Datganiadau 90 Eiliad (5 munud) 

 Dadl: Egwyddorion Cyffredinol y Bil Ombwdsmon Gwasanaethau 

Cyhoeddus (Cymru) (60 munud) 

 Dadl Aelodau o dan Reol Sefydlog 11.21(iv) (60 munud) 

 Amser a neilltuwyd i Blaid Annibyniaeth y Deyrnas Unedig (60 

munud) 

 Dadl Fer – Rhianon Passmore (Islwyn) (30 munud) 

 

Tudalen y pecyn 6


	Agenda
	1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog
	2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes



Minutes of the meeting


 

 

Pleidleisiau a Thrafodion - Y Cyfarfod Llawn 

Lleoliad y cyfarfod: 

Y Siambr - Y Senedd 

Dyddiad y cyfarfod:  

Dydd Mawrth, 27 Chwefror 2018 

Amser y cyfarfod: 13.30

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/4908 

121  
------ 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog  

Dechreuodd yr eitem am 13.30 

Mae’r Llywydd wedi cael gwybod, o dan Reol Sefydlog 12.58, y bydd Arweinydd y Tŷ a’r 

Prif Chwip yn ateb cwestiynau ar ran Prif Weinidog Cymru. 

Gofynnwyd y 8 cwestiwn cyntaf. Gwahoddodd y Llywydd arweinwyr y pleidiau i ofyn 

cwestiynau i Arweinydd y Tŷ a’r Prif Chwip ar ôl cwestiwn 2. 

Roedd Rhun ap Iorwerth yn dirprwyo dros Arweinydd Plaid Cymru. 

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes  

Dechreuodd yr eitem am 14.21 

3 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid: Cyfarfod y Cyd-

bwyllgor Gweinidogion (Negodiadau’r UE), 22 Chwefror 2018  

Dechreuodd yr eitem am 14.47 

4 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gwasanaethau 

Cymdeithasol: Papur Gwyn ar Wasanaethau sy'n Addas i'r Dyfodol  

Dechreuodd yr eitem am 15.56 

http://senedd.tv/


5 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Addysg: Cyrhaeddiad 

Uchel - Cefnogi ein Dysgwyr Mwy Abl a Thalentog  

Dechreuodd yr eitem am 16.42 

6 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a 

Thrafnidiaeth: Mapiau Rhwydwaith Integredig Teithio Llesol  

Dechreuodd yr eitem am 17.22 

7 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gwasanaethau 

Cymdeithasol: Y diweddaraf am Ymchwiliad y DU i Waed Heintiedig - 

Gohiriwyd tan 13 Mawrth  

8 Datganiad gan Weinidog yr Amgylchedd: Ailgylchu yng Nghymru  

Dechreuodd yr eitem am 18:15 

9 Cynnig Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil Ymosodiadau ar Weithwyr y 

Gwasanaethau Brys (Troseddau)  

Dechreuodd yr eitem am 19:07 

NDM6662 Vaughan Gething (De Caerdydd a Phenarth) 

Cynnig bod Cynulliad Cenedlaethol Cymru, yn unol â Rheol Sefydlog 29.6, yn cytuno y 

dylai darpariaethau yn y Bil Ymosodiadau ar Weithwyr y Gwasanaethau Brys 

(Troseddau), i’r graddau y maent yn dod o fewn cymhwysedd deddfwriaethol Cynulliad 

Cenedlaethol Cymru, gael eu hystyried gan Senedd y DU. 

Gosodwyd Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol yn y Swyddfa Gyflwyno ar 7 

Rhagfyr 2017 yn unol â Rheol Sefydlog 29.2. 

Dogfennau’r Bil — Assaults on Emergency Workers (Offences) Bill 2017-19 – UK 

Parliament (Saeseng yn unig) 

Derbyniwyd y cynnig yn unol â Rheol Sefydlog 12.36. 

 

http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=249
http://www.assembly.wales/laid%20documents/lcm-ld11312/lcm-ld11312-w.pdf
https://services.parliament.uk/bills/2016-17/childrenandsocialwork/documents.html
https://services.parliament.uk/bills/2016-17/childrenandsocialwork/documents.html


10 Cyfnod pleidleisio  

Nid oedd cyfnod pleidleisio. 

Daeth y cyfarfod i ben am 19.17 

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Cynulliad am 13.30, Dydd Mercher, 28 Chwefror 2018 


